
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace – Anglický jazyk (žáci s LMP) 

(časová dotace – 3 hodiny týdně) 

Ročník: 7.  

Poznámky:  

 

 

Kompetence (výstupy) Učivo - obsah Mezipředm.  

vazby 

Poznámka Termín 

Poslech s porozuměním  

Žák 

 rozumí základním informacím v 

krátkých poslechových textech, 

které se týkají osvojených 

tematických okruhů 

 rozumí jednoduchým otázkám, 

které se týkají jeho osoby 

Mluvení 

Žák 

 odpoví na jednoduché otázky, které 

se týkají jeho osoby 

Čtení s porozuměním 

Žák 

 rozumí slovům a jednoduchým 

větám, které se týkají osvojených 

tematických okruhů (s vizuální 

podporou) 

Psaní 

Žák 

 reaguje na jednoduchá písemná 

sdělení, která se týkají jeho osoby 

Introduction + 1. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

rodina 

volný čas 

pocity 

každodenní činnosti 

 

Gramatika 

Přítomný čas průběhový 

Přítomný čas prostý 

Minulý čas prostý 

pravidelná a nepravidelná 

slovesa 

 

2. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

vesmír 

dopravní prostředky 

cestování 

 

Gramatika 

Budoucí čas s "will" pro  

- kladné věty 

- otázky 

- zápory 

- krátké odpovědi 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. pololetí 

3. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

bydlení, domy 

nábytek 

příroda 

přírodní katastrofy 

město 

 

Gramatika 

Minulý čas 

- kladné věty 

- otázky 

- zápory 

- krátké odpovědi 

 

   
 
2. pololetí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

město, místa, budovy ve 

městě 

popis cesty 

 

5. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

zážitky 

ambice 

společnost a její problémy 

 

6. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

zdraví a nemoci 

péče o zdraví 

pravidla (ve škole, na 

veřejnosti...) 

Must/Mustn´t 

   
 
2. pololetí 

 


